
A: Të plotësohet nga studenti

DORËZIMI I TEZËS PËR SHQYRTIMIN FINAL (VIVA)

Ju lutemi bashkëngjitni listën e korrigjimeve [as mentioned by the examiner], tri kopje të palidhura të tezës 
dhe një kopje të abstraktit të tezës.

8. Titulli i tezës:
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Firma e studentit

Emër-Mbiemër:

2. Nr. i semestrit:

3. Nr .  i ID së Studentit:

6. Programi:

4. Fakulteti:

7. Mesatarja:

5. Departamenti:

1.



 B:  Të plotësohet nga Departamenti

(Kjo është për të vërtetuar se kemi lexuar tezën përfundimtare dhe kemi rënë dakord me korrigjimin e listuar si i 
mbyllur. Ne kemi rënë dakord se teza është e kënaqshme në fushëveprimin, cilësinë dhe paraqitjen në 
përmbushjen e kërkesës për kualifikim).

Pas vlerësimit të drejtpërdrejtë të shqyrtimit përfundimtar, komisioni vendosi që teza të jetë:

Lutemi vendosni ( x ) në kutinë e dhënë: 

Pranuar ashtu siç është.

Pranuar me ndryshime të vogla. *  

Refuzuar.

  ( )

  ( )

  ( )

* Koha maksimale e lejueshme për ndryshime është një muaj.
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____________________ _______________________________

Kryetar i komisionit të pr ovimit

_____________________ _______________________________

Anëtar i komisionit të pr ovimit

___________________________ 

Firmë

Firmë

Firmë

______________________________

Anëtar i komisionit të pr ovimit

Tiranë, më _____________________________ 



C : Të plotësohet nga Komisioni i Vlerësimit 

Nr.  Kriteret e vlerësimit Pikët e 

parashikuara 

Pikët e 

fituara 

1 
Demonstrimi i një vetëdijeje profesionale në trajtimin e

çështjes së zgjedhur (përcaktimi i qartë i çështjes 
shkencore-kërkimore, përputhja e trajtesës me temën, 

përshkrimi dhe analiza e thellë e rezultateve, paraqitja e 

përfundimeve dhe e rekomandimeve).

25 

2
 Përdorimi i metodologjisë shkencore dhe i instrumenteve të

kërkimit (përcaktimi i detyrës shkencore në përputhje me 

temën, përcaktimi i hipotezave ose i pyetjeve kërkimore, 

përcaktimi i subjekteve, i kampionit, përzgjedhja e 

metodave dhe e instrumenteve të përshtatshëm).

15 

3 Origjinaliteti i punimit (formulimi origjinal i tezës, 

këndvështrimi origjinal i tezës, struktura origjinale, 

rezultatet dhe analizat origjinale). 
20 

4 Dobia e punimit (dobia e punimit për zhvillimin e teorisë,
për zbatimin në praktikë, për studime të mëtejshme) 

15 

5 Cilësia e të shkruarit (respektimi i stilit teknikë-shkencor të të 

shkruarit dhe i rregullave të drejtshkrimit) 
10 

6 Paraqitja teknike (respektimi i kërkesave të formatit të

punimit) 
5 

7 Cilësia e prezantimit 10 

Shuma e pikëve 100 
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Anëtar 
Firmë 

Anëtar 
Firmë

Anëtar 
Firmë




